島原市報道資料

                             令和４年１１月４日

報道関係者 各位

令和４年度島原市スポーツ協会表彰式の開催について

 標記の件について、下記により執り行いますのでお知らせします。

記

１ 日  時  １１月１５日（火）

開式   １０時３０分

受付開始 １０時１０分

２ 場  所  杉谷公民館 大ホール

３ 被表彰者  【スポーツ功労者】 ５名

        （永年にわたり、本市のスポーツ振興に尽力されたもの）

        【スポーツ賞（団体、個人）】 １団体、１名

        （権威ある全国大会で３位以内に入賞した団体及び個人、又は権威ある

九州大会・県大会で優勝した団体及び個人）

※スポーツ優良団体については、今回は該当ありません。

担当：島原市スポーツ課

島原市スポーツ協会事務局 担当 土本

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

○スポーツ功労者：５名

ＮＯ 所属団体 氏名

1 ソフトテニス連盟 宮﨑
みやざき

　和夫
かずお

2 サッカー協会 浅田
あさだ

　寿啓
としひろ

3 レスリング協会 馬場
ばば

　幸治
こうじ

4 バレーボール協会 北野
きたの

　美亜
みあ

5 陸上競技協会 馬渡
まわたり

　和幸
かずゆき

○スポーツ賞（団体）：１団体

ＮＯ 所属団体 団体名 受賞理由 代表者

1 ボウリング協会 眉
まゆ

山
やま

クラブ
第72回長崎県民体育大会　ボウリング競技

郡市対抗戦の部　優勝 高橋
たかはし

　徹
とおる

○スポーツ賞（個人）：１名

ＮＯ 所属団体 氏名

1 陸上競技協会 加藤
かとう

　愛梨
あいり

受賞理由

第72回長崎県民体育大会　陸上競技　30歳未満女子100m　1位

令和４年度島原市スポーツ協会表彰式　被表彰者名簿

受賞理由

平成24年度から現在まで（10年）島原市ソフトテニス連盟役員として、各種大会

の企画・運営に尽力。

また、島原市早朝ソフトテニスクラブ会長として、会員の親睦・健康増進・技術向上

などに努めるなど、ソフトテニス競技の普及発展に貢献。

平成9年度から平成30年度まで（22年）島原市サッカー協会役員として、長年に

わたり各種大会や協会の運営、競技力の向上に貢献。

平成10年度から現在まで（24年）旧有明町レスリング協会及び島原市レスリング

協会会員として、各種大会や協会の運営に尽力するとともに、指導者としても、イン

ターハイや国体出場者を輩出するなど、レスリング競技の発展に貢献。

平成14年度から現在まで（20年）島原市バレーボール協会役員として、各種大

会の競技委員を務めるなど、各種大会や協会の運営に尽力。

平成25年度からは競技委員長として、本市バレーボール競技の技術向上及び普及

に努め、本市スポーツの発展に寄与。

平成21年度から島原市陸上競技協会会員、平成25年度から役員として（13

年）、競技委員の調整など各種大会の運営に尽力し、島原市及び島原半島の陸

上競技の普及発展に貢献。